
Prova friluftsliv  
i Tivoliparken 

 Prova på friluftsliv mitt i stan 
när Tivoliparken fylls av aktivi-
teter under Friluftskul lördag 
18/5 kl. 11–15. Under dagen 
invigs också Skåneleden SL6.

Kom till Kulturnatt
 Visst blir det Kulturnatt Kris-

tianstad även i år! Du kan ta del 
av alla möjliga slags kulturupp-
levelser både dag och natt den 
24 till 25 maj. Program finns på 
www.kristianstad.se/kultur-
natt

Prata med politiker
 Dialogmötena fortsätter i  

Önnestad 2/5, Åhus 14/5 och 
Degeberga 23/5. Där träffar du 
politiker och tjänstepersoner 
från kommunen. Läs mer på 
www.kristianstad.se/dialog-
moten

En baddare på  
det sociala

OLIVER CULIN

Ålder: 23 år.

Yrke: Badvärd på Kristian-
stads badrike.

Utbildning: Handelsprogram-
met på Söderportgymnasiet.

Tidigare jobb: Vikarie

Fritid: Spela fotboll, hänga 
med vänner och resa till 
flickvännen

Smultronställe i Kristianstads  
kommun: Ställen som aktive-
rar, som Kristianstads ishall 
eller Naturum. Och Badriket!

För två år sedan steg Oliver Culin in på Tivolibadet som ny badvärd, genom kommunens 
matchningsgrupp. Omgiven av härlig energi och ännu härligare badgäster trivs han än 
idag som fisken i vattnet.

Tivolibadet blev kort därpå 
Kristianstads badrike och  
Oliver följde självklart med i 
flytten. Det nya badhuset 
innehåller bland annat trä-
ningsbassäng, hoppbassäng, 
familjebad med flera attrak- 
tioner och en härlig relax med 
takterass. Just den imponeran-
de relaxen och hela känslan 
över badhuset har han fått  
flera positiva kommentarer 
om.

– Det är många som blir 
överraskade efter att de har 
varit här! Det gillar jag att få 
skryta om.

Att just vara kring människor 
är bland det bästa med jobbet, 
tycker Oliver, och han tar det 
ansvar som hans arbetsroll  
för med sig – bland annat att 
vara synlig. Förutom att ge bra 
service i kassan och hålla rent 
så ska han vara närvarande i 
lokalerna för att ge känslan av 
trygghet till badgästerna. Han 
ska snabbt kunna utföra  
HLR eller larma vid en hotfull 
situation.

Men en av hans absoluta  
favorituppgifter är att se och 
vara med när andra tar sig 
framåt.

– Jag älskar att få utveckla 
barns simkunskaper. Det är  
en sådan tacksamhet när man 
jobbar här.

Kärlek på långdistans
För något år sedan flyttade  
Oliver till lägenhet i centrala 
Kristianstad. Här har han nära 
till jobbet och vännerna. Lite 
längre är det till flickvännen – 
som just nu är i Paris. Men  
avståndet verkar inte vara hela 
världen, utan ger dem båda 
möjlighet att utforska den  
romantiska staden tillsam-
mans när Oliver kommer för 
att hälsa på.

Något som också ligger nära 
hjärtat är fotboll.

Från tidigare år i Fjälkinge 
och Bromölla till dagens även-
tyr som spelare för Hjärsås, är 
fotbollen en passion som han 
alltid återvänder till.

Och är det inte jobb, fotboll 
eller aktiviteter med vännerna 
hittar Oliver alltid något annat 
att fylla sin tid med.

– Det händer saker hela tiden. 
Jag tycker inte om att vara stilla!

Mångsidig befolkning
På sitt jobb och sin fritid får 
Oliver träffa människor i alla 
åldrar och med alla sorters 
personligheter. Därför får han 
varje dag nya perspektiv och 
kunskap. Detta tycker han är 
en av kommunens härligaste 
styrkor.

– Något som sticker ut med 
Kristianstad är att du jämt får 
möta personer som är olika dig 
själv. Det är väldigt kul!

Hemmet ska vara en fristad. 
Men för vissa är hemmet 
långt ifrån kopplat till kärlek 
och vila. Våld i nära relatio-
ner kan ta många former och 
det kan vara svårt att veta 
hur man ska hantera det – 
särskilt om man har starka 
band till våldsutövaren.

I Kristianstads kommun har 
Kriscentrum länge varit en vik-
tig insats – en samtalsmottag-
ning för dem som är eller varit 
offer för våld eller för dem som 
kämpar med att bryta destruk-
tiva mönster. Här arbetar fa-
miljeterapeuter med rådgiv-
ning, krisbearbetning, samtal 
och behandling på olika sätt. 
Det erbjuds stöd och behand-
ling för alla som upplevt våld, 
från fyra år och uppåt, men 
även stöd och behandling för 
de som själva utövat våld.

Nytt namn
Nu står Kriscentrum inför en 
förändring.

– Vi ska byta från Kriscen-
trum till Relationsvåldscen-
trum för att tydliggöra redan i 
namnet vad verksamheten 
handlar om, förklarar Michael 
af Geijersstam Ottow, enhets-
chef på Relationsvåldscentrum 
och Familjerådgivningen. Det 
nya namnet speglar mottag-
ningens fokus och uppdrag 
bättre. I nära relationer är det 
själva relationen som utnyttjas 
och förvanskas till att bli en 
källa till smärta och förtryck. 
Genom att betona just relatio-
nerna i mottagningens namn 

Hjälp finns mot våld Barbacka firar dansen

 Varje år i slutet av april infal-
ler internationella Dansens 
dag, Den firas storslaget av  
Kulturhuset Barbacka på lör-
dag den 27 april på Kristian-
stads teater.

 På scenen rör sig Barbackas 
alla dansgrupper, från de yngsta 
nybörjarna till de äldre ung- 
domarna. Dessutom deltar dan-
sare från Christian 4:s gymnasi-
um och Kommunala musiksko-
lan i Kristianstad. Föreställ- 
ningen bjuder på nummer inom 
olika dansstilar, däribland hip-
hop/street, modern jazz, mixad 
dans och feminine vibe.

Dansens dag vill göra 
människor medvetna om dan-
sens värde och betydelse i våra 
liv. För Kulturhuset Barbacka 
är Dansens dag också avslut-
ningen på terminen, och ett 
perfekt tillfälle att visa upp 
hela dansverksamheten för  
publik. Under höst och vår  
erbjuds ett brett utbud inom 
olika dansstilar, med deltagare 
i åldrarna 4–20 år. 

Två föreställningar ges på 
teatern kl. 13.30 och 16.00 den 
27/4.

Biljetter köps på Barbacka 
eller bokas på telefon 044-13 
56 50 under kulturhusets öp-
pettider.

Familjehuset firar 20 år

 I 20 år har Familjehuset Näs-
by varit en mötesplats för 
småbarnsfamiljer. Det firas 
med öppet hus den 3 maj.
 I Familjehuset Näsby finns 
barnavårdscentral (BVC), barn- 
morskemottagning, öppen för-
skola och social rådgivning  
på ett och samma ställe, tack 
vare ett samarbete mellan 
Kristianstads kommun och  
Region Skåne.

Familjehuset är en träff-
punkt både för den som söker 
trivsam gemenskap med andra 
barn och föräldrar och för den 
som behöver extra stöd i sitt 
föräldraskap.

 Här ordnas babycafé och 
föräldragrupper för nyblivna 
föräldrar, och varje vardag 
samlas barn upp till sex år med 
sina föräldrar i den öppna  
förskolan. Veckoprogrammet 
läggs ut på Familjehuset Näs-
bys facebooksida. 

20-årsfirandet hålls freda-
gen den 3 maj kl. 10–15 med 
besök av bland andra polisen 
och Kristianstads musikklas-
ser. Då är alla intresserade väl-
komna, inte minst de större 
barnen som saknar sin tid på 
Familjehuset.

Våga söka stöd!
Våld och misshandel i offentlig 
miljö väcker stor – och fullt  
befogad – uppmärksamhet. 
Från kommunens sida gör vi 
många förebyggande åtgärder 
för att öka tryggheten. En av 
de senaste är taxizonen vid 
Stora torg på helgerna, som 

kan underlätta en trygg hem-
färd efter en utekväll.

 Men det är viktigt att vi inte 
heller glömmer det våld som 
utövas där ingen ser. Många – 
särskilt kvinnor och barn – blir 
utsatta för våld och lever i 
rädsla i sitt eget hem, i sin egen 

familj. Allltför många vågar 
inte berätta om sin situation 
och ser ingen väg ut.

 Men det finns stöd att få! 
Här kan du som själv är drab-
bad eller är orolig för någon i 
din närhet läsa om en del av 
det som kommunen kan erbju-

da. Så våga ta steget och sök 
den hjälp som vi kan ge!

Anders Johansson 
kommundirektör

Kommun 
och politik

Profilen 
i kommunen

Oliver Culin sprider glädje och trygghet och uppskattar mångfalden i Kristianstad.

Familjehuset Näsby firar  
20 år med öppet hus den  
3 maj kl. 10–15.  Välkom-
men att fira med oss och  
ta del av våra aktiviteter.

Upplev en mångfald av dansstilar från Barbackas alla dans- 
grupper den 27 april. Biljetter på Barbacka eller via telefon.
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Uppleva  
 och göra

Uppleva  
 och göra

Barn och 
utbildning

Barn och 
utbildning

vill Kristianstads kommun, 
som driver mottagningen i 
samverkan med Bromölla 
kommun, understryka vikten 
av att arbeta med och för rela-
tioner för att bryta våldets  
cykel.

Vad är våld?
Av olika anledningar kan det 
vara svårt att definiera om man 
själv har blivit utsatt för våld, 
särskilt om det pågått en lång 
period. Dessutom kan det vara 
kännas oklart när våldet inte är 

regelbundet eller när det inte 
är fysiskt, som man har sett det 
på TV.

– Våld är väldigt brett och 
man behöver definiera på ett 
brett sätt för att bearbeta och 
arbeta med det, säger Myrvete 
Bajrami, samordnare mot våld 
i nära relationer. 

Våld förekommer i flera for-
mer såsom fysiskt, psykiskt, 
sexuellt, ekonomiskt, materi-
ellt, digitalt, latent och heders-
relaterat våld. Även försum-
melse av den som behöver vård 

är en typ av våld.
– För varje typ av våld finns 

det särskild vård att få.

Nära insatser
Relationsvåld är en komplex 
och utbredd samhällsutmaning 
som kräver samordnade och 
målinriktade insatser från flera 
samhällsfunktioner. En sådan 
integrerad insats är Spelar roll! 
där kommunens arbete och 
välfärdsförvaltning och barn- 
och utbildningsförvaltning 
samarbetar för att bland annat 

förebygga våld. Över flera lek-
tionstillfällen under läsåret får 
elever i kommunen möjlighet 
att reflektera över centrala te-
man, såsom våld och makt.  
Utöver att förebygga våld får 
eleverna även information om 
de stödtjänster som erbjuds i 
kommunen, exempelvis Rela-
tionsvåldscentrum. För de som 
behöver mer praktiskt stöd, 
som skyddat boende eller stöd 
inför en rättegång, finns Myn-
dighetsteam Våld till hands för 
att erbjuda den assistansen.

Mer information 
Har du blivit eller blir utsatt 
för våld i nära relation? 
Söker du hjälp för att förstå 
eller bryta mönstren av ditt 
eget våld? Vill du förstå mer 
om olika sorters våld? Vill 
du som närstående ha hjälp 
för att hjälpa någon annan? 
Läs mer på www.kristian-
stad.se/vald

Omsorg 
och hjälp

Michael af Geijersstam Ottow och Myrvete Bajrami menar att man genom samtal, rådgivning och behandling kan bryta våldets cykel  
och hemmet återigen kan bli en fristad.


